ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

_______________________                                                                  № _______
О внедрении информационной системы «Единая образовательная сеть «Дневник.ру» в образовательных учреждениях Михайловского района

         С целью реализации распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 г №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» (п. 8 «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внедрить информационную систему «Единая образовательная сеть «Дневник.ру» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Михайловского района.

2. Муниципальному учреждению «Методический центр» (Вжещ Е.В.) назначить ответственного за работу по внедрению информационной системы «Дневник.ру».

3. Утвердить план внедрения информационной системы «Единая образовательная сеть «Дневник.ру» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Михайловского района (прилагается).

4. Руководителям МОУ в установленные сроки:

4.1. Разработать нормативно-правовое обеспечение внедрения информационной системы «Единая образовательная сеть «Дневник.ру» в МОУ в соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронных дневников и электронного журнала успеваемости», утвержденного приказом отдела образования администрации Михайловского района от 28.10.2010 №375 «а».

4.2.
Обучить работников МОУ, участвующих во внедрении информационной системы «Дневник.ру».

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
Начальник                                                                                         О.В.Шатохина

УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела образования

____________О.В.Шатохина

План внедрения информационной системы «Единая образовательная сеть «Дневник.ру» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Михайловского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Совещание с руководителями общеобразовательных учреждений по вопросу внедрения  системы ведения электронных дневников и электронных журналов успеваемости обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	27.12.2012
	Совет РОО
	Фомина М.А.

	2
	Изучение Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение  электронного дневника и электронного журнала успеваемости»
	27.12.2012-10.01.2013
	Образовательные учреждения.
	Руководители

МОУ, администрато-ры проекта

	3
	Разработка и утверждение нормативно-правового обеспечения внедрения в образовательных учреждениях электронных дневников и электронных журналов успеваемости обучающихся.
	10.01.2013-10.02.2013
	Образовательные учреждения.
	Руководители

МОУ.

	4
	Размещение на сайтах МОУ нормативных документов по ведению в МОУ электронных дневников и электронных журналов.
	10.02.2013-15.02.2013
	Образовательные учреждения
	Руководители

ОУ, администрато-ры проекта.

	5
	Организация максимально-возможного количества рабочих мест с подключением к сети Интернет для свободного доступа педагогов к системе
	10.01.2013-01.03.2012
	Образовательные учреждения
	Руководители

ОУ

	6
	Обучающий семинар на базе МОУ «Поярковская СОШ №1» для школьных администраторов проекта «Дневник.ру».  Утверждение единой электронной системы для работы с электронным дневником и электронным журналом.
	07.02.2013
	МОУ «Поярковс-кая СОШ №1»
	Фомина М.А.

	7
	Обучение педагогического состава образовательных учреждений методам работы с электронным дневником и электронным журналом.
	08.02.2013-01.03.2013
	Образовательные учреждения.
	Руководители

МОУ, администрато-ры проекта

	8
	Ознакомление родителей (законных представителей) учащихся с системой ведения электронных дневников.
	01.02.2013-01.03.2013
	Образовательные учреждения.
	Классные руководители, администрато-ры проекта

	9
	Использование системы электронного дневника и журнала в МОУ.
	с 01.03.2013
	Образовательные учреждения (13 МОУ)
	Руководители

МОУ.